RESULTADO PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO - EDITAL FAPES Nº 10/2023 – PROGRAMA GÊNESIS

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Espírito Santo - FAPES, no uso de suas atribuições,
torna público o resultado preliminar dos projetos submetidos no âmbito do Edital FAPES Nº 10/2023 – PROGRAMA GÊNESIS

Caso o proponente tenha justificativa para contestar o resultado apresentado, poderá apresentar recurso administrativo, exclusivamente,
por meio do e-mail recursoadministrativo@fapes.es.gov.br utilizando o formulário específico disponível em www.fapes.es.gov.br/formulários,

no prazo de 28.08.2023 a 01.09.2023, conforme Resolução CCAF nº 215/2018 e suas alterações.

PROPOSTAS HABILITADAS E CLASSIFICADAS (ETAPA I)

Nº PROPONENTE TÍTULO PROJETO MUNICÍPIO
NOTA
FINAL

1 BRUNO CALDARA INDUCOFFEE MARILÂNDIA  83,33

2 RAFAEL MAZIOLI BARCELOS
UTILIZAÇÃO DE KIT DE DETECÇÃO RÁPIDA PARA A VERIFICAÇÃO DE CONTAMINAÇÃO

POR BACTERIAS PRODUTORAS DE ACIDO ACÉTICO
COLATINA  83,33

3
SAYONARA CHRISTINA

DE SOUZA DO ROSARIO
VETNER COLATINA  81,67

4 DHARA CASAGRANDE BERGER BRINQUEDO (CAIXA) MULTISSENSORIAL PARA CRIANÇAS COM TEA. COLATINA  80

5 MIKAEL BOTASSI DE OLIVEIRA GENEPEX - ECOSSISTEMA DE CRIAÇÃO COLATINA  80

6 THAÍS MORAIS ADEODATO PORTO  APLICAÇÃO WEB DE UM SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE ARQUIVOS PARA PREFEITURAS. COLATINA  80

7 SAMUEL DE SOUZA TESSARO PLATAFORMA DE DESENVOLVIMENTO NO-CODE QUE CRIA APLICAÇÕES COM SUPORTE À ACESSIBILIDADE MARILÂNDIA  78,33

8 ALEXANDRE ALVES VALENTE GEOINSPECTPRO: CONTROLE TOTAL DAS OBRAS PÚBLICAS E PRIVADAS AO ALCANCE DOS SEUS DEDOS!
SÃO GABRIEL

 DA PALHA
76,67

9 JORGE ANDRE LEGNANI FORMULE.AI: REVOLUCIONANDO A SAÚDE ESTÉTICA COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL COLATINA  76,67

10 SAMUEL DE SOUZA TESSARO REALIDADE VIRTUAL/AUMENTADA PARA EXPERIÊNCIAS DE SITE IMERSIVAS MARILÂNDIA  76,67

11 ANA CLARA BAYER BERNABÉ OLEBAC SOIL COLATINA  75

12 BRENO ARAUJO POLEZI
SMART CONTROL CENTRAL: DISPOSITIVO IOT PARA CONTROLE DE EQUIPAMENTOS

DE AR CONDICIONADO E IMPLEMENTAÇÃO DE UMA CENTRAL INTELIGENTE
COLATINA  75

13 EDVALDO ALMEIDA VIEIRA USADOS E RESÍDUOS DE CONFECÇÕES COLATINA  75

14 FÁBIO ANTÔNIO ASTORE ENEM AUTOGENERATIVO MARILÂNDIA  75

15 JOAMYR VICTOR ROSSONI JUNIOR
UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO PORTÁTIL DE RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA NA DESINFECÇÃO

DE CERVEJA ARTESANAL: UMA INOVAÇÃO FRENTE AO PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO CONVENCIONAL.
COLATINA  75

16 LAYANE FEREGUETTI POSITIONFIT: TREINADOR DE POSTURA INTELIGENTE COLATINA  75

17 AMANDA APARECIDA LACERDA BULIAN MELIPONÁRIO JARDIM DE MEL COLATINA  73,33

18 BRUNA CARLA GOMES PEREIRA FORME-SE EDUCACIONAL COLATINA  73,33

19 ELIEMAR CARVALHO JUNIOR BEAULTY CRM COLATINA  73,33

20 ISADORA SANTOS MASSARIOLI DOCFARM COLATINA  73,33

21 MICHELLE LIMA GARCEZ WEBNUTRI SOLUTION COLATINA  73,33

22 LEONAN MIGUEL DUELES ROCHA VIRTUALIBRAS - UM CANAL PARA DIFUSÃO DA CULTURA SURDA EM COLATINA COLATINA  71,67

23 CELIO ROBERTO DE OLIVEIRA FILHO
VEGTECH: PROMOVENDO A SUSTENTABILIDADE E O VEGANISMO NA MICRORREGIÃO

CENTRO-OESTE DO ESPÍRITO SANTO
COLATINA  70

24 CLÁUDIA GUIO BRAGATO LOUCOS POR CERVEJA COLATINA  70

25 FABIANO PIRCHINER PIMENTEL SERVICE DELIVERY COLATINA  70

26 HEITOR PORCHERA POLEZE CUIDAR-TE COLATINA  70

27 IGOR POLESE MEDSYNC - SEU CONSULTÓRIO EM SINTONIA PERFEITA COLATINA  70

28 ISABELA DOS SANTOS SONEGHET CASA ECOQUIET  COLATINA  70

29 ISADORA SANTOS MASSARIOLI MARILANDENSE COLATINA  70

30 JOSIANE BRUNETTI CANI E-REDAÇÃO COLATINA  70

31 LAIS FEREGUETTI ARQFLOW: ACELERANDO O FLUXO DA CONSTRUÇÃO COLATINA  70

32 BEATRIZ MIRANDA VIANA RETROFIT: POTENCIALIZANDO EDIFICAÇÕES ANTIGAS NO CENTRO URBANO DE COLATINA COLATINA  68,33

33 BRUNO SPALENZA DA SILVA DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS SUBSTITUTOS DO LÚPULO NA PRODUÇÃO DE CERVEJA COLATINA  68,33

34 CEZAR SOARES VELLOSO JUNIOR BUY GLASS  COLATINA  68,33

35 FÁBIO ANTÔNIO ASTORE CONECTANDO AGRICULTORES A CORRETORES E MERCADOS MARILÂNDIA  68,33

36 ORLANDO CHIARELLI NETO PSICOHAIR COLATINA  68,33

37 RENATA GUIDINI CHAGAS INTERATIVA 4D COLATINA  68,33

38 RENATA LUCHI PIRES PAINÉIS SENSORIAIS NAS SALAS DE AEE COLATINA  68,33

39 THIELE DE OLIVEIRA SIMONASSI MEDICMARCA COLATINA  68,33

40 ANDRÉ CANALI PEREIRA FERRAMENTA PARA BUSCA DE MELHORES PREÇOS COLATINA  66,67

41 DAIANY DA SILVA AMELIO APLICATIVO DE DENÚNCIAS SOBRE INFRAÇÕES DO TRÂNSITO COLATINA  66,67

42 DANIEL GONÇALVES MOREIRA DE SOUZA APEP - APOSSE E PASSE COLATINA  66,67

43 FÁBIO ANTÔNIO ASTORE IDENTIFICADOR MARILÂNDIA  66,67

44 LUIS ARMANDO ZOPPI FILHO AGILIZEI - CONECTANDO SERVIÇOS
GOVERNADOR
LINDENBERG

66,67

45 LUIZ EDUARDO BRAVIN ABRIGA-ME MARILÂNDIA  66,67

46 MATEUS FILIPE PEREIRA MANGOO SOLUÇÕES DE VENDAS PARA REPRESENTANTES COMERCIAIS COLATINA  66,67

47 PAULO HENRIQUE ALVES DE OLIVEIRA CONSTRUTECH: CONECTANDO PROFISSIONAIS E EMPRESAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EM UM DELIVERY DE SERVIÇOS COLATINA  66,67

48 VALÉRIA CÂNDIDO DA SILVA POLTRONIERI NUTRIPÃO - PANIFICADOS ESPECIAIS COLATINA  66,67

49 ADRIANA VIEIRA DE SOUZA PLATAFORMA DE APOIO DOCENTE - PADOC COLATINA  65

50 ÁLVARO TOMAZ DE SOUZA BALMANT PLATAFORMA DE ALUGUEL COLATINA  65

51 BRUNO CINELLI LINHALES ÁRVORE ELÉTRICA (ELECTREE) COLATINA  65

52 BRUNO FIGUEIRA RAMOS FITLIFE - EXERCÍCIOS FUNCIONAIS PARA TODAS AS IDADES MARILÂNDIA  65

53 DJALSE T M LINHALES SMART WALKER COLATINA  65

54 GISLENE DE JESUS OLIVEIRA ECOPET: ECONOMIA CRIATIVA E SUSTENTABILIDADE COLATINA  65

55 GUIDO BONATTO NETO PROJETO FORMARCITY COLATINA  65

56 LEONARDO DE SOUZA PACHECO DE PAULA EVENTOPIA COLATINA  65

57 LUISA MENDES CORREA DE SOUZA APLICATIVO PARA CONTROLE DO HISTÓRICO ANIMAL PELO TUTOR COLATINA  65

58 RAFAEL GON FERREIRA APPBRAZIL.COM.BR COLATINA  65

59 RAFAELA ALMEIDA FROHELICH VISITCITY - APLICATIVO PARA PASSEIOS VIRTUAIS COLATINA  65

60 ARTUR SCHNEIDER ZANOTELLI TIJOLANDO COLATINA  63,33

61 CAROLINE BINOW MOREIRA LINHALIS COLATINA ONLINE COLATINA  63,33

62 CLAUDIA REZENDE TARDIN DE CASTRO PLATAFORMA DE APOIO ESTUDANTIL - PAE COLATINA  63,33

63 DARILDO DE PAULA ROSA IA - ATENDIMENTO INTELIGENTE DE VERDADE BAIXO GUANDU  63,33

64 EZEQUIAS FERREIRA PEDRA ORDER FOOD  COLATINA  63,33

65 GABRIELLY GAMA TOZZI HYDROFLOW COLATINA  63,33

66 ISADORA SANTOS MASSARIOLI POUPEMARKET COLATINA  63,33

67 MATEUS FILIPE PEREIRA FISCALIZAOBRA: MANTENDO O ORDENAMENTO URBANO EM DIA COLATINA  63,33

68 ALESSANDRO BACHETI POCAR PODCAST COLATINA  61,67

69 ANNA TÁLIA DOS REIS SOARES DESBRAVANDO HORIZONTES: A EMPRESA QUE TRANSFORMA SUAS AVENTURAS COM ESTILO E QUALIDADE PANCAS  61,67

70 FRANCESCO SUANNO NETO CULT+: O APP CULTURAL DEFINITIVO PARA EXPLORAR O BRASIL COLATINA  61,67

71 LAERCIO HENRIQUE SIMOES BIOHACKING.AI COLATINA  61,67

72 LUCAS GARCIA DE SOUZA NOTIFIQUE: UMA NOVA ABORDAGEM NA NOTIFICAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS' COLATINA  61,67

73
NILCEIA APARECIDA CHIARELLI

CAMPANHARO
ESPAÇO INCLUIR - INTEGRAÇÃO SENSORIAL COLATINA  61,67

74 DAVI FRANCO MORETHES GO-CLASS COLATINA  60

75 EDSON VANDER CESCONETO 'SOCIAL MEDIA HUB: POTENCIALIZANDO A PRESENÇA ONLINE E PARCERIAS ESTRATÉGICAS NAS REDES SOCIAIS' MARILÂNDIA  60

76 JOÃO VITOR DE ALVARENGA VALANDRO DELIVERY E ERP PARA FARMÁCIAS/DROGARIAS COLATINA  60

77 JOSE RENATO LIMA DOS SANTOS CLÍNICA PHYGITAL COLATINA  60

78 LUCAS FAÉ BALDAN GEOWORK - SISTEMA DE REGISTRO DE PONTO INTELIGENTE COLATINA  60

79 NARA SCHNEIDER ZANOTELLI LOOKING COLATINA  60

80 WILSON TALHATI VALE DO ORNITORRINCOS COLATINA  60

81 ALEXANDRE FERREIRA COSTA
UM SISTEMA DE GESTÃO COMPLETO PARA ESTABELECIMENTOS DE SERVIÇOS DE BELEZA

E CUIDADOS PESSOAIS. NOME DO SISTEMA: SMANAGER
COLATINA  58,33

82 GUADALUPPE MUNIZ AVARENGA ESTUDANTE ATIVO COLATINA  58,33

83 PATRICIA TEODORO GAUDIO RIOS TRADE & BOOK COLATINA  58,33

84 ALVARO DO CARMO SARTORI DESLOCADATA COLATINA  56,67

85 ANA CAROLINA BAYER PLOTEGHER EASYPARK COLATINA  56,67

86 EDUARDO HELKER HACKBART
FORTALECENDO A COMPETITIVIDADE E INOVAÇÃO: AQUISIÇÃO DE RECURSOS TECNOLÓGICOS

PARA POTENCIALIZAR OS SERVIÇOS DE CONSULTORIA.
COLATINA  56,67

87 NAYARA SPALENZA GATO CAFÉ COLATINA  56,67

88 ANDRESSA CANALI SILVA 'CASACONFORTO: SOLUÇÕES INOVADORAS PARA O CONFORTO E PRATICIDADE NO LAR'. MARILÂNDIA  55

89 CYNTHIA ROGERIO ECOCHEF-APRENDA A COZINHAR SUSTENTAVELMENTE COLATINA  55

90 DANIEL CALETTI LOWPRICE COLATINA  55

91 MATEUS FILIPE PEREIRA TOURXPERIENCE: SEU GUIA DE VIAGENS PERSONALIZADO COLATINA  55

92 ANA KELLY SCHOANZ LINS APLICATIVO SAÚDE BETA PANCAS  53,33

93 ARTUR VIANA AUER LOCAL EXPRESS COLATINA  53,33

94 MARIA EDUARDA MACEDO COSTA PROGRAMA DE VALORIZAÇÃO DA CULTURA LOCAL COLATINA  53,33

95 MIKAEL BOTASSI DE OLIVEIRA TINYB - ROUPAS DE BEBÊ POR ASSINATURA COLATINA  53,33

96 SORAIA ALCOFORADO MORAES TECNOLOGIA À SERVIÇO DA SAÚDE E DO BEM ESTAR COLATINA  53,33

97 VINICIUS JOSÉ BRAVO LIFE - GREEN WASTE COLATINA  53,33

98 BÁRBARA VIEIRA PINTO PELAS RUAS  COLATINA  51,67

99 GABRIEL VERVLOET DO LEGO AO MOBILIÁRIO URBANO SUSTENTÁVEL COLATINA  51,67

100 LEANDRO CARLOS DE SOUZA UEC MANAGER COLATINA  51,67

101 LUIZ EDUARDO BRAVIN SISTEMA DE AGENDAMENTO COLETIVO (SAGECOL) MARILÂNDIA  51,67

102 VITÓRIA SUPRANI FARIA ARCHÉ COLATINA  51,67

103 JEANDRE BERNARDO CORREIA PGT SELEÇÃO- POSIÇÃO GLOBAL DE TALENTOS COLATINA  50

104 RAIENE COSTA DOS SANTOS CONSULTORIA DE RH E CARREIRA COLATINA  50

105 RAQUEMILLY DE JESUS SANTOS ORION MARKETING DIGITAL MARILÂNDIA  50

106 ELONEIDE BORGHI BRUMATTI RECYCLE BIN REDUZINDO A QUANTIDADE DE RESÍDUOS NO MEIO AMBIENTE COLATINA  48,33

107 KÁSSIO PRUDÊNCIO FERNANDES FARMÁCIA FÁCIL APP COLATINA  48,33

108 LUIZ EDUARDO BRAVIN SISTEMA DE GESTÃO FINANCEIRA INDIVIDUAL (SIGEFI) MARILÂNDIA  48,33

109 LUIZ EDUARDO BRAVIN SISTEMA DE RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS DE CIÊNCIAS DA NATUREZA (SIREPROCINA) COLATINA  48,33

110 NATHALIA ALEXANDRE DE OLIVEIRA ERA UMA VEZ - A HISTÓRIA DE COLATINA CONTADA E VIVENCIADA NAS ESCOLAS. COLATINA  48,33

111 SCHEYLA HERINGER PAIVA INSTITUTO PREPARA JOVEM COLATINA  48,33

112 AGOSTINHO ASTORI NETO FERRAMENTA DE CONTROLE DE IMPRESSÕES PARA ESCOLAS: ECONOMIA SUSTENTABILIDADE E EFICIÊNCIA COLATINA  46,67

113 BRUNO MEDEIROS BROETTO FILHO SMART PARKING COLATINA  46,67

114 WESLEY ALVES TÍTULO DA PROPOSTA:APRENDAGAME: TREINAMENTOS ONLINE INTERATIVOS' COLATINA  46,67

115 JOÃO OTAVIO RIBEIRO PLATAFORMA MULTMERCADOS DE DELIVERY COLATINA  45

116 LUIZ EDUARDO DALAPICULA LOUSA DIGITAL INTERATIVA COLATINA  45

117 SIDINEY WESLEY INÁCIO DE BARROS VIA DIGITAL PANCAS  45

118 THALYSON DA SILVA CORDEIRO BILHETE PREMIUM - PLATAFORMA PARA GESTÃO DE EVENTOS SEM ESTRESSE COLATINA  45

119 CIDIMAR ANDREATTA PROGRAMA BOAS PRÁTICAS NA EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE COLATINA COLATINA  43,33

120 GABRIEL SANTOS DAS VIRGENS
CONECT CIDADE: TRANSFORMANDO A EXPERIÊNCIA EMPRESARIAL - UM APLICATIVO INOVADOR

PARA CONECTAR CLIENTES E EMPRESAS EM SUA CIDADE!
MARILÂNDIA  43,33

121 MAGDA LENA CALIARI PODTUDO- O PODCAST DA CIDADE COLATINA  43,33

122 NILSON ALEXANDRE BINDA LUDTKE FLEETMAX - GERENCIADOR DE FROTAS ONLINE COLATINA  43,33

123 MAYARA PRETTI DO COUTO CONFECÇÃO DE OBJETOS DECORATIVOS COM USO DO GESSO E DA MADEIRA DE REAPROVEITAMENTO COLATINA  41,67

124 RENAN MENELI DUARTE
BASECONT - SISTEMA COSTUMIZADO QUE IMPULCIONA A TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

DOS ESCRITÓRIOS DE CONTABILIDADE
COLATINA  41,67

125 MARIA EDUARDA MACEDO COSTA ESPAÇO DE INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA. COLATINA  36,67

126
JOSIANE DA SILVA DOS SANTOS

CESCONETO
CRISTOEVENTOS: EXPERIÊNCIAS TRANSFORMADORAS DE FÉ E COMÉRCIO CRISTÃO MARILÂNDIA  35

127 WANDERSON FERREIRA DOS SANTOS KIT GERADOR DE HIDROGÊNIO E GERENCIADOR PARA GERADORES ENERGIAS COLATINA  35

128 EZEQUIAS FERREIRA PEDRA QUICK PIE COLATINA  33,33

129 JOSELIA CRISTINA SIQUEIRA DA SILVA ECOBOOKS: A CULTURA DOS 3R´S A PARTIR DA CELULOSE REVERSE COLATINA  31,67

130 NAARA BRUM OLIVEIRA REQUALIFICAÇÃO DA ORLA DO RIO DOCE: DO PERTENCIMENTO À SUSTENTABILIDADE COLATINA  31,67

131 VIVIANE ENDLICH FIORESE APLICATIVO ACADÊMICO COLATINA  23,33

132 HENRIQUE MEDEIROS ARAUJO ANHOLETTI TABULEIRO DE RPG - RPTABLE COLATINA  18,33

PROPOSTAS INABILITADAS

Nº PROPONENTE TÍTULO PROJETO MUNICÍPIO MOTIVO

1 AGNELO PEREIRA LIMA JUNIOR MANGOO SOLUÇÕES DE VENDAS PARA REPRESENTANTES COMERCIAIS VITÓRIA 7.1.4 – B

2 ALEXANDRE ALVES VALENTE
CONSTRUINDO UM FUTURO SUSTENTÁVEL: SIMPLIFICANDO A MATRIZ DE LEOPOLD

NO CONTROLE AMBIENTAL DE OBRAS PÚBLICAS
SÃO GABRIEL

DA PALHA
7.1.1

3 ANA CARLA NUNES PEREIRA MUCOL – MUSEU VIRTUAL DE COLATINA COLATINA 7.1.4 – B

4 ANDERSON MARCELO FERNANDES LUIZ DELIVERY DAS FAVELAS
BELFORD

ROXO
7.1.4 – B

5 BRUNA CARLA GOMES PEREIRA FORME-SE EDUCACIONAL COLATINA 8.2.3

6 BRUNA DOS SANTOS DA SILVA SMARTBITE: ESCOLHA INTELIGENTE PARA LANCHES ESCOLARES COLATINA 7.1.4 – B

7 CARLOS HENRIQUE COSMI PLATAFORMA PARA GESTÃO DE SAÚDE E SEGURANÇA NO TRABALHO COLATINA 7.1.4 – B

8 CARLOS RENAN PAIVA
OFICINA DE MODA E OUTRAS MODAS: E-COMMERCE PARA VENDAS DE PEÇAS PILOTO

PARA INDÚSTRIAS DE CONFECÇÃO
COLATINA 7.1.1

9 CÍNTIA JACOBSEN UNIDEAL COLATINA 7.1.4 – C

10 CÍNTIA JACOBSEN NOTAZUL COLATINA 7.1.4 – C

11 CÍNTIA JACOBSEN SANTA JOANA --- 7.1.4 – C

12 DOWNIGTON ALVES PEREIRA 1001 SERVICES COLATINA 7.1.4 – B

13 ELIDNEI GONÇALVES DA SILVA JUNIOR PROJETAR+ COLATINA 7.1.4 – B

14 EVALDO FERREIRA MOREIRA GESTÃO DE MÁQUINAS - OS COLATINA 7.1.4 – B

15 GIOVANA LANNA DOBAL BRUNETTI SOL - SAÚDE ONLINE COLATINA 7.1.4 – B

16 IGOR POLESE QUICKPAGE - SUA PRESENÇA ONLINE EM SEGUNDOS COLATINA 7.1.4 – C

17 INGRID ELLEN PIMENTEL DALBEM TOFOLI THE MINDSET LAB
SANTA
TERESA

7.1.4 – B

18 ISABELLA MARIA RIBEIRO FERREIRA NÃO COMPLICA, FACILITA! COLATINA 7.1.4 – B

19 ISABELLE ROSE RIBEIRO DOS SANTOS NOSSA GAVETA COLATINA 7.1.4 – B

20 JENIFER COUTINHO SALVADOR CREPFOOD COLATINA 7.1.4 – B

21 JOÃO FELIPE DE BRITES SENRA DESENVOLVIMENTO DE PLATAFORMAS DIGITAIS PARA SOLUÇÃO DE PROBLEMAS AGRÍCOLAS
JERÔNIMO
MONTEIRO

7.1.4 – B

22 JOSÉ ROBERTO DE MOURA VIEIRA APLICATIVO MONEY DAY --- 7.1.1 e 7.1.4

23 KYSSILA NUNES LIUTI GREEN CITY COLATINA 7.1.4 – B

24 LUCAS DE ANDRADE ROSA BUSCAR SOLUÇÕES COLATINA 7.1.1

25 MARIANA VIEIRA FLEGLER PULSEIRA ANTICONCEPCIONAL COLATINA 7.1.4 – B

26 MIRELA LUÍZA PIMENTA SPALENZA CONNECT BRUSH COLATINA 7.1.4 – B

27 NATÃ CARLOS LIRA MADEIRA CRIAÇÃO SUSTENTÁVEL DE TENÉBRIO MOLITOR COMO FONTE PROTEICA PARA CRIAÇÕES
BAIXO

GUANDU
7.1.4 – B

28 NICOLY SAGRILO SANITÁRIO LOUNGE COLATINA 7.1.4 – B

29 RONILSON GONÇALVES VIEIRA FASHIONCONNECT MARILÂNDIA  7.1.4 – B

30 SANDYE JACOBSEN XAVIER VISITACERTA: O CAMINHO RÁPIDO E SEGURO PARA ALUGAR O IMÓVEL DOS SEUS SONHOS COLATINA 7.1.4 – B

31 TATIELE DALFIOR FERREIRA
PROCESSAMENTO PÓS COLHEITA PARA QUALIDADE DA BEBIDA NO CAFÉ CONILON

PRODUZIDO EM GOVERNADOR LINDENBERG
GOVERNADOR
LINDENBERG

7.1.1

32 THIAGO AUGUSTO DE SOUSA CASTRO DESENVOLVIMENTO DE APLICATIVO PARA PRESTADORES DE SERVIÇO AIMORES 7.1.4 – B

33 VICTOR CORDEIRO DE SOUSA MYHOME COLATINA 7.1.4 – B

34 WELLIGTON MOTTA JUNIOR XIV COLATINA 7.1.4 – B

35 WELTON DA SILVA ARRUDA MEL GUANDUENSE: VIABILIZANDO A VENDA DE MEL DE ABELHAS NATIVAS NA REGIÃO DE BAIXO GUANDU – ES. AIMORÉS 7.1.4 – B

36 YAN RIGUETTO VIGANÔ
SISTEMA DE AQUECIMENTO DE ÁGUA POR TERMOSSIFÃO POTENCIALIZADO VIA SENSORIAMENTO

E CIRCULAÇÃO PROGRAMADA PARA GANHO NA CAPTAÇÃO DE ENERGIA TÉRMICA
COLATINA 7.1.4 – B

Denio Rebello Arantes

Diretor-Presidente da FAPES
(assinado eletronicamente)